Iniquitas male vitium modo toleranda est, *xv*, 326. Ex iniquitate proximi quomodo proficiendum, *ix*, 289. Iniquitas palatibus cor iniquum uide procedit, quam hominem iustum in quem procedit, *vii*, 182. Iniquitas, quæ fit per sanguinem, dicitur sanguis, *viii*, 456. Iniquitas hominis per contactum mortui significatur, *vi*, 459. Iniquitas omnis parua magnæ sit, peccati necesse est, aut ab ipso homine penitente, aut a Deo vindicante, *ix*, 71. Iniquitas nulla impunita nisi quam sanguis mediatoris expiaverit, *xxxv*, 438.

INIQUEUS fit homo, cum propter se ipsas diligit res propter aliud assumendas, et propter aliud appetit res propter se ipsas diligendas, *xxxix*, 84. Iniqui male utuntur bonis operibus Dei, *ix*, 318, 319. Quod iniquus inique egit, hic non inique Deus permisit, *ix*, 146. Voluntas iniusta damnatur, permisso iusta gloriocitur.

*ibid.* 147. Iniquis ipsis, si correcti non fuerint, seruat æterna supplicia, qui eorum malitia iusta ultitur, ut illis mala ingerat temporalia, *xii*, 246. Iniquus non est vere amicus, *v*, 248. Iniquorum non voces dicit, *ibid.* 384. Iniquus non parua sibi pota est, *viii*, 468, 469. Iniquorum humilitate vere misera, *vii*, 482. Iniqui apti sunt inferioribus creatura partibus, quo dissimiliores Deo: apti autem superioribus sunt, quo similiores Deo, *xxxv*, 409.

Iniqui dicuntur alienigenæ, filii alieni, atque contradictionis, gladius malignus, *xii*, 442. Iniqui, canes Lazari vulnera ingentes, *vii*, 93. Pulveris nomine designantur, *viii*, 13, 14. Iniqui, tenetores, *viii*, 7; *xii*, 6; *xiv*, 446, 447. Iniqui omnes in teuebriis sunt, *viii*, 389, 390. Iniquus a teuebriis sœniorum excipitur teuebriæ sunt, *viii*, 393. Iniqui cum diabolo unum corpus constituunt, unum iudicium sortiuntur, *xix*, 236.

INIURIA non est quod ipse patiens, *ix*, 201. Iniuriarum triplex genus, *xix*, 189, 190, 193. Iniuria quam restitui potest, vel ad pecuniam vel ad operam pertinet, *ibid.* Iniuriam nobis facit, qui alteri, coram nobis facit, *xviii*, 396. Iniuriam qui fecit, quid agere debeat, *ibid.* 391.

Iniurias et rerum temporalium dante quo animo Christianus ferre debeat, quo animo Christianus patientissime toleranda, *xix*, 189. Non ut patiaris morandæ, *ix*, 189. Non ut patiaris non patiaris iniuriam, *xii*, 488. Iniuriam patientes vindicare Deus, puniens iniuriosos, *ibid.* 487. Iniuriam passus quid agere debeat, *viii*, 392. Passus est malum, ignosce, ne dicit mali sibi, *viii*, 327. Iniuriam passus vindicare vult: de aliena rena quaerit medicamentum, et inuenit grandæ tormentum, *xii*, 52. Misericordiam impendens securus expectabis iudicium, non tam securus de iustitia tua, quam de Dei misericordia, *xii*, 18; 18. 18. Iniuriarum fomentoribus sil, *viii*, 526. Iniuriarum condonatio, misericorditer est que gratis constat, *xii*, 18, 19. Iniurie omnimodo remissio in Novo Testamento est præcepta, et in Vetere præcauata, *xxviii*, 120. Iniuriarum condonatio et patientia

precepta, maxime in cordis preparatione relinenda, *xxxix*, 327. Iniuriarum principis civilitas debet obliuisci, *ibid.* 323. Iniuriarum condonatio republice utilis est, nedum contraria, *ibid.* 526. Iniuria accepta Romani ignoscere, quam persequi malebant, *ibid.* 525. Cæsarem nihil obliuisci solere nisi iniurias, Cicero dixit, *ibid.*

## IN IUSTITIAE, XVIIII, 32.

INJUSTITIAM ferre melius est, quam facere, *xii*, 85. Injustitia aliena tantum te torquet, quantum recessis a tua, *x*, 497. Injustitia iniusto primum et solidum proprie nocet, *viii*, 73. Injustus minus malignus est, *xii*, 327, 338. Injustus fit iniuste, Deus iuste ferri sinit, *iv*, 188. Injustus sive sit blandus, sive ferrox, et sibi et aliis est noxius, *xii*, 327, 338. Parum tibi esset quod esses iniustus, nisi et cum iniustum voluisses, a quo in te vindicari noluisse, *viii*, 256. In iniustum necesse est ut vindicetur, sive conuictatur, *ibid.* 72. Injustus comparatur facturi, calce ardentis, que semper comburitur, *x*, 452. Injustus a semper comburitur, *x*, 452. Injustus iustus admodum, quod respondent, *ibid.* 383. Injusti duo vix se patiuntur, *viii*, 71. Qualis inter eos concordia, *ibid.* *Vide* INIURIA.

INNOCENS. Ille innocens est qui nulli nocet, quia dilectionis proximi regula ab ipso est, *xx*, 465. Nihil innocens est, qui in virtute perfectus est, *xiv*, 185. Innocens est cuius cor innoxium est, *xii*, 97, 98. qui nec alii nocet, nec sibi, non *xii*, 10. Innocens non est qui non nocet, quia innocens quid non innoxius nocet, qui vult nocere, *x*, 369. Innocens quicumque est non innoxius pœnis, sed amore iustitiæ, *ibid.* 366. Solus Christus innocens, *xii*, 458. Innocentium officium, non solum nemini malum inferre, verum etiam colere a peccato affligitur, *vii*, 29. Innocentium oppressorum consolatio, Deus iudex, testis conscientia, *viii*, 142.

INNOCENTES, Christi martyres, *v*, 509; *xxvii*, 403, 406. Innocentium felix quis sil, *viii*, 526. Iniuriarum condonatio, misericorditer est que gratis constat, *xii*, 18, 19. Iniurie omnimodo remissio in Novo Testamento est præcepta, et in Vetere præcauata, *xxviii*, 120. Iniuriarum condonatio et patientia

donati, xx, 56; xxi, 508, 509, 515. *Vide INFANTES.*

**INNOCENTIA** est virtus, quae nulli nocens, xxvi, 465. Ista est vera innocentia, quae nec inimico nocet, vii, 173. Innocentia morum, xxi, 395. maxime erga Deum, *ibid.* 396. Innocentia cordis requiritur, namque innocentia non sufficit, xi, 67. Tota iustitia ad unum verbum innocentie redigitur, xi, 10. Innocentia tua, etiam in dormiente vox est animae tuae, *ibid.* 62. Innocentia divitiis omnibus anteponenda, xi, 100. Innocentiam bene, quomodo, cum avarus esses, tenebas sacellulum, ne tibi extorqueretur a fure, vii, 117. Illa tibi sit patrimonium tuum, *ibid.* Innocentia simulata, non est innocentia, sed duplex iniquitas, ix, 180. Innocentia peccato perditam an possit per penitentiam reparari, xxvii, 485.

**INNOCENTIA** religiosissima femina a cancro per signum crucis sanata, iv, 246.

**INNOCENTIUS** Papa, xxvii, 134, 138, 155, 443. Innocentius adversus Pelagium et Coelestium scribit Carthag. concilium, xi, 389. Item Milevitatum, *ibid.* 395. Item episcopi quinque, *ibid.* 399. Item Aureliis cum aliis aliquando diligentius, xxi, 202. Quibus epistolis, quatuor alii resciluit Innocentius, xi, 424. Innocentii papae epistola ad concilium Carthaginiense et Milevitanum, xxxv, 96. ejusdem ad episcopos Numidae, xxxix, 445, 446. Innocentii scripta ad concil. Carthag. Milevit. necnon ad literas familiaris episcoporum laudantur, xi, 481, 482. Innocentii epistolam per Caeciliana Augustinus accepit, *ibid.* 196. Innocentii iudicium de actis Palaestinis, xxxvi, 437. Pelagium esse perjuratum non existimavit, xi, 437. Coelestium et Pelagium simul cum dignitatibus damnavit, xxxv, 443, 444; xxxv, 170; xxi, 31; 536. Innocentii censura in librum Pelagii, xi, 438.

**INNOCENTIUS** episcopus, x, 76, 389, 424.

**INNOCENTIUS** Thebalitensis episcopus, viii, 97.

**INNOCENTIUS** presbyter portitor litterarum Hieronymi ad Augustinum, xxi, 113, 144.

**INNOCENTIUS** presbyter oculo effuso

ac digito preciso a Circumcellionibus occisus, xxxix, 491, 495.

**INNOCENTIUS** exadvocatus vicarius praefecturae, miraculo sanatus apud Carthaginem, iv, 243.

**INNOVARI** non possunt infantes, nisi tractati voluntate peccati, xxxvii, 109.

**INVERSA** quod est, nisi quodam modo vesibititer dicere? xxxi, 61. Insuper Petrus traditorem cognoscere volebat quem sonando dicere non audebat, *ibid.* 61, 62.

**INVENTA** tota animi intentione debeat placere Deo, xxvi, 357.

**INOBEDIA** quid, v, 214. Inobedientia grande malum, *ibid.* 493. Inobedia Adam, ix, 404. Inobedientia carnis, prima pena inobedientiae hominis, iii, 127, 196; xxvii, 428. *Vide ADAMUM, OBEDIA.*

**INOPIA**. Melius inopie laborem servi Dei tolerant, quam ut necessarios facultatem cum conscientia fraudis obtineant, xxxix, 391.

**INORDINATES** animus, xxv, 18. Inordinatus est, ut pascas sine aliis, omnis inordinatus animus, *ibid.*

**INQUISITUS** quis dicitur, viii, 177; xvi, 57. Inquisimus in quo dissident alii iudici, xvi, 41. Inquisitio es in terra, quis possessor in celo, xxi, 58.

**INQUINARE** pro inquinatum pronuntiare, vi, 63.

**INSECTA** a Deo creata sunt, v, 259. Quando, *ibid.* 236. In insectis major est consideratio bene considerantis, et hanc uberior omnipotentis artificis, *ibid.* 238.

**INSECTABILITAS** minime laudabilis, viii, 548.

**INSIDIAE** dicuntur aereus, ix, 177. Insidiari nobis hostis non audet, si de via, id est de Christo, non recesserimus, xxi, 92. Insidiae nullae sunt occultiores, quam hae quae latent in simulatione officii, xv, 92. Insidiae non in iuste ponuntur in bello iusto, vi, 342.

**INSIPERENS** est qui non intelligit in quo malo sit, viii, 379.

**INSIPIENTIA** non est parva pena horum viris, iv, 187. Insipientiam quo sensus Christus habuit, ix, 322, 323.

**INSTITUTE** hominum quae fugienda, quae amplectenda, iv, 490.

**INSEPIATIO** Dei in faciem, creatio

animae, xxxix, 348. Quod instituitur creter consuetudinem, ut quasi observatio sacramenti sit, non approbat Augustinus, xxxviii, 521, 522. Ex insitutis humanis non superstitiosis quadam superflua et luxuriosa, quadam comoda et necessaria, iv, 488. Quatuor illa, *ibid.*

**INSTRUMENTA** Ecclesiae tradita, xxxix, 76.

**INSULTANT** pro modo, qui postea ei sibi insultant, xii, 51.

**INTELLECTUS** est aliquid animae, xv, 439. Dicitur vis animae, *ibid.* 138, 139. Intellectus vocatur oculus visus, viii, 501. Intellectus et ratio differunt, xvii, 327, 528. Intellectum ad intelligibilia videnda a sensu potius admoneri, quam liquid accipere, al. *Nebriidus*, xxxviii, 264. Intellectu quantum percipiamus, xi, 114, 113, 139, 141, 142, 143. Intellectus profertur quasi velleolum, xi, 412. Intellectu continetur quod novimus, et eo solo potest comprehendere, xi, 175. In intellectus sunt universa, seu potius ipse universa, *ibid.* 193. Intellectus finitus est, xxxviii, 7. Intellectus et locutionis discernit, quare, xxxviii, 1. Intellectus ne erret, opus habet magisterio divino et adiutorio, iv, 40. Intellectus fit in nobis Deum consulendo, sive per se mens, sive per sensus intellectus, xxxviii, 283. Deus solus est ille intellectus, xi, 469. Intellectus bonus a spiritu sancto, xxi, 472. Non parvi est intellectus, nosse a quo procedunt sit intellectus, xi, 468. Intellectus et sapientia peccantur a Deo, xxxv, 514. Quomodo Angelus dicitur intellectum dare homini, xi, 467, 468. Per fidem pervenitur ad intellectum, xv, 316, 318, 337; xxxviii, 291; xxxix, 514. Cur David peccit intellectum, xi, 467. Inopia mentis odit intellectum, xi, 467. Inopia mentis odit intellectum, xi, 467. Inopia mentis odit intellectum, xi, 467. Inopia mentis odit intellectum, xi, 467. Inopia mentis odit intellectum, xi, 467.

**INTELLECTUS** non erret, opus habet magisterio divino et adiutorio, iv, 40. Intellectus fit in nobis Deum consulendo, sive per se mens, sive per sensus intellectus, xxxviii, 283. Deus solus est ille intellectus, xi, 469. Intellectus bonus a spiritu sancto, xxi, 472. Non parvi est intellectus, nosse a quo procedunt sit intellectus, xi, 468. Intellectus et sapientia peccantur a Deo, xxxv, 514. Quomodo Angelus dicitur intellectum dare homini, xi, 467, 468. Per fidem pervenitur ad intellectum, xv, 316, 318, 337; xxxviii, 291; xxxix, 514. Cur David peccit intellectum, xi, 467. Inopia mentis odit intellectum, xi, 467. Inopia mentis odit intellectum, xi, 467. Inopia mentis odit intellectum, xi, 467. Inopia mentis odit intellectum, xi, 467.

**INTELLECTUS** prestantissimum in homine, xxvii, 277. Intellegentia nostra est natura, quae non aliud hoe, et alibi aliud; sed omnia quae habet, in uno simul habet, xii, 149, 144. Intellegentiae vires nulli solis cognita, xxxvi, 375. Intellegentia prima, et consequens ea, quae sequuntur, vii, 446. Intellegentia cuiusque aei datur perfecta, quae prestantior esse

non possit, xxxviii, 49. Intellegentia fides praemittitur, xviii, 470, 492, 494. Intellegentia spiritalis lucem innumera corda non portant, xxxv, 897. Mores perducunt ad intellegentiam, xv, 180. Intellegentia facili preferenda bona vita; hae meretur amplius intellegere, xx, 311.

**INTELLEGERE** excellentius, quam esse aut vivere, xxvii, 303. Intellegere, credere, opinari, in animis hominum diffinita sunt, xviii, 30. Quomodo diffinita sunt, *ibid.* 31. Intellegere duobus modis in nobis fit, aut ipsa per se mente, aut admonitione a sensibus, xxi, 462. Intellegere semper sine viro est, xxviii, 30, 31. Intellegere non est nisi verum sensientis, xvii, 307. Intellegere veritatem quod sit seculum. Intellegere namque non semper aliis alio magis potest, xxxviii, 10. Intellegere celeritatem et despiciendi acumen est donum Dei, xv, 439; xxv, 86, 87. Tanto sincerius aliquis intellegit, quanto intentionis sensibus remoret, xi, 234. In homine carnali, tunc regula intellegenti, est consuetudo cernendi, xx, 244. Intellegere superflua ubi nocet; sed fortasse discernere nocet, quare, xxxviii, 30, 31. Quaedam non intellegimus, quia non possumus; alia, quia nolumus, viii, 36, 38. Alia sunt quae nisi credimus non credimus; et alia sunt quae nisi credimus non intellegimus, xi, 468. *Vide FINES.* Ut valeamus intellegere quod credimus, quod agendum, xviii, 492. Intellegendi gradus, fides; fides, meritum, intellectus, xi, 74, 75. Intellegibilia senquam sunt, iv, 372. Intellegibilia senquam sunt, xviii, 50, 51. Intellegibilia antecelant, xxxviii, 50, 51. Intellegibilia in rebus philosophi dividunt, in sensibilibus egestatem, xxxviii, 259. Intellegibilia per intelligibiles species intellegimus, xi, 47.

**INTELLETO** nomen est, xv, 241, 242, 318. Non quid quisque faciat, sed quod animo faciat considerandum, *ibid.* 241, 242. E animo quisque ad praesentem vel postea retributionem pendendus est, viii, 227. Cum boni et mali eadem facientia, eandem quae patiuntur, non facias et prenis, sed casus discernendi sunt, xxxix, 176. In-

casus discernendi sunt, xxxix, 176. In-

tenore recta, xxi, 250, 251. Intentio culpabilis, *ibid.* 251. Intentio qui piva, que recta, xxvii, 55, 469, 487. Intentio -opus bonum facit, intentionem fides dirigit, vii, 439. Cordis sui intentionem vis homo cognoscit, xii, 392. Soli Deo nota est, *ibid.* Intentio bonae conscientie, oleum est quo vegetatur lampades, id est, bona opera sapientum virginum, xii, 66. Execrat hominem sinistra intentio, xxi, 395. Quodlibet quisque facit, ut terrenum emolumentum consequatur, serviliter facit, xvii, 451. Quomodo agendum ut nesciat sinistra quod facit dextera, xii, 15, 16.

INTERPRETATA quantum peccatum, xx, 465, 467. Intemperans homo donum Dei convertit ad corruptionem suam, *ibid.* 468.

INTERCESSORIS et defensoris discrimen, et utriusque officium, xi, 213, 214, 222. Intercedere pro altero, cuiusque homini officium humanitatis videtur, *ibid.* 214. A Domino commendatur, *ibid.* Interveniendum pro furibus, non ad hoc ut minime restituant ablati, alias in societate criminis veniretur, *ibid.* 223, 224. sed ut corrigendorum morum locus eis datur, *ibid.* 209, 210. Non impunita intercessoribus mala qua ex liberatione reorum aliquando sequuntur, sed bona reo redduntur, *ibid.* 517. Non in excusat ignorantis, si non dominatur avaritia, *ibid.* 516. Egregium de hac exemplum, *ibid.*

INTERCEDO qua, ii, 295. INTERSCIT qui offert intercedendum, xvi, 372.

INTERSECTIONES in usum alterius lingue, per interpretationem transire non possunt, iv, 466. Interjectiones inanes effectum indicant, quam rem aliquam significant, xvi, 39.

INTERIORA, non exteriora sunt amanda: illa ex voluntate, ista ex necessitate habentur, xxi, 331, 352.

INTERPRETATIONES, obsecrationes, orationes, gratiarum actiones, qui differunt, xi, 176, 177. Finit precationes antequam illud quod est in domini mensa incipiat benefici; orationes, cum beneficii: interpellationes seu postulationes, cum populus benedicitur; et post haec omnia gratiarum actiones, *ibid.* 178. Interpretationum Scripturas diversitas,

utilis, iv, 467. Interpretationis vitium nota emendari potest, *ibid.* 469. Interpretationem novam hieronymus canonis, quare post alios Hieronymus agnovit, est, xxxix, 74. Vide HIERONYMUS. Interpretibus Scripturae plurimum auctoritatis tribuendum censet Augustinus, xxxviii, 341. Interpretum LXX editio ab Augustino appellatur Vulgata, iii, 404. Vide SETTEVAGANTA.

INTERROGATIO. Petrus a Domino de dilectione ter interrogatus, xxii, 194. Interrogat dominus servum, magister discipulum, creator hominem, redemptor liberatum, firmatis trepidum, praesens ignarum, et ubi se faciebat interrogatum, ubi ostendebat doctorem, *ibid.* Interrogationis diversi modus et tentationis, xxiv, 78, 79 et seqq.

Interrogatio non arguit ignorantiam, xxix, 15, 16, 374.

INTERVENTORES, xxxiii, 38. Interventor qui vacante sede rebelat Ecclesiam, xxxviii, 449. Vide notam (30) ejusdem voluminis.

INVENIRE, quid, xxx, 441. Invenienda facultas deesse non potest animis pie Deum querentibus, i, 269. Inventionis nulla pars est nosse quid quaeris, vi, 415, 416. Inventa res Domino restitunda, xxi, 515, 517. Quod inventisti, et non reddidisti, rapisti, *ibid.* 517. Non in excusat ignorantis, si non dominatur avaritia, *ibid.* 516. Egregium de hac exemplum, *ibid.*

INVENTUS episcopus, xi, 389, 424.

INVENTUS alter episcopus, xi, 424.

INVERTERASONS ira fit odium, xxxviii, 411.

INVIDIA et amulatio, quo differunt, xvii, 438. Invidia, odium felicitatis alienae, v, 329; xi, 200; xxi, 335. Invidia superbiae filia, xix, 214; xxi, 335, 342; xxv, 491; xxvi, 308, 309, 364. Invidia diaboli, xxiv, 313. Invidiae mater superbia, xi, 16; xl, 48. Superbiae comes est invidia, ix, 84. Invidia sequitur superbiam, non precedit, v, 329, 332.

Invidia quantum malum, xxxi, 321. Invidiam immane vitium, iv, 389. Invidiam Deo est odibilis, iii, 228, 229. Invidiam nihil miserius, ii, 435. Nihil adversus charitatem, xxv, 491. Invidia

abesse debet a fidelibus, vii, 99. Invidiam vitium diaboli, *ibid.* 494; xxvi, 308, 309; xxvii, 115. Diabolice malum, xxxii, 92. Peccatum diaboli, xvi, 512. Haec diabolus est, iv, 338. Corpus diaboli ex invidis componitur, xii, 341, 342. Invidia peccatum diaboli, et simili potius peccatum, xxxv, 376. Invidia cum est omnium seductionum et supplantationum, xii, 341, 342. Invidiam diabolica, qua, iii, 224. Invidiam impedi ne quisque habeat quod alter habet, xv, 364. Quisque etiam habet, cum amat in altero, quod ipse non habet, xvi, 446. In spiritualibus bonis tuum deputa quod amas in fratre: sumum deputa quod amat in te, xx, 79. Falsi justi veris justis invidiant necesse est, xii, 341. Invidiam in oculis propter praemiorum differentiam nulla, iv, 312; xxvi, 307.

INVIDUS est, qui optat melior esse quam alius, xvi, 554, 555. Invidet nemo alter in eo quod non vult vel esse vel videri, xxi, 341. Invidus nullus ut alterum laudet, non sibi prior ipse tormento est, xxix, 301. Invidus propria quadam nota peccator dicitur, viii, 152.

INVIDIBILIA modo sibi congruo videtur, coque sunt certa, quam que corporis sensus attingit, xxxix, 401. Invidibilia meliora sunt visibilibus, xix, 358. Invisibilia dicuntur quaedam aeterna, quia oculis istis mortalibus videri omnino non possunt, xxxix, 401. Invisibilibus non possunt, xxxix, 401. De omnium maximus est Deus, iii, 8. De invisibilibus qui fides adhibenda, *ibid.* 6, 7. Invisibilitatis archipresbiter Ariani, non modo in Trinitate, sed et in virtutibus celestibus, xxx, 32, 61, 96. Refellunt, *ibid.* 91, 92.

INVIDITIS lacere quomodo quis dicitur, xxxiii, 464. Invidus nemo beneficii, etiam bonum est quod facit, xxv, 17, 18. Ex Dei potentia vel in bonum vel in malum nemo cogitur invidus, xxxiv, 432.

INVOCARE Deum in veritate, quid, x, 192; xii, 468, 469. Quis proprie Dominum invocet, xiv, 275. Invocare Deum animam non movit, nisi sola ratio, xxi, 517. Invocare Deum non deest sine munditia cordis, vii, 432. Nemo Deum invocavit, quem non prior ipse

vocavit, xi, 356. Invocant et non invocant Deum mali, vii, 422. Invocare Deum est illum in se vocare, *ibid.* Invocans, quidquid amas, x, 192. Qui invocavit Deum propter terram bonam Deum non invocavit, vii, 423; xiii, 491. Non vere Deum invocavit, qui ea desiderat que illi displicent, vii, 240. Invocatio aliquid, vii, 31. Martyribus nos debemus orationibus commendare, xix, 595. Invocatio sancti Stephani, xxi, 439.

Io. Quo et ista appellata est Invidia filia, ut dea habitata est in Aegypto, iii, 434. Vide Ius.

IOHANNES philosophi in eis terris, ubi et nunc Graecia nominatur, degebat, iii, 362, 376. Eorum principes fuit Thales Milesius, *ibid.* Sex vicia genere distinguuntur et quibusdam praecipit ad bene vivendum accommodatis, *ibid.* Philosophia Ionici generis ad veritatem fidei Christianae accessit, *ibid.*

IPSEGENE regis Agamemnonis filius transformato, quomodo facta, iii, 456. Quia illa virgo postea vita reportata est, suppositum pro illa cervam esse, facile cognoscitur est, *ibid.*

IRA, quid, xxxviii, 206. Ira est turbulentus appetitus auferendi ea que facilitatem actionis impediunt, xxxviii, 273. Motus est animi provocans ad peccandum inferendum, vii, 155. Est libere perturbatur Deus, cum inferi iram, sed non videtur, iii, 193; xviii, 207. Non videtur, iii, 193. Ira pro vindicta ponitur, sive abusione, sive aliqua lingue proprietate, xxxix, 448. Ira ante peccatum non erat vitiosa, iii, 199. Iras, vitiosam animi partem esse confessi sunt Platonici, *ibid.* 198. Ira quantum iustitia atque sapientia, quod desinit mens videre, perturbatione faciendae tanquam nubilo superata, xviii, 338. Ira scorpis est, xxi, 430. Iracundiae et irati effluvis, xxvi, 460. Ira motus propter peccatum peccati non ira est potestate, vii, 130. Ira si Christo subrepti, non deest diu teneri et fieri primum, *ibid.* 321. Cavendum est ne ira in odium veritatis, *ibid.* 407, 408. Nutritur et crescit malis suspitionibus, xviii, 208. Ac perducitur ad odium, *ibid.* 388. Ira inveterasens fit

odium, vii, 324; ix, 457, 458; xiii, 530; xviii, 89, 307. Iram inter et odium quod interit, viii, 517; xx, 102. Ira turbat oculos, odio extinguitur, vii, 408; xviii, 389, 390. Ira surculus, nisi cito evellatur, crescit in trabem, vii, 408; xviii, 208. Iram servans, inimicum forasque devellit, et multo peiorum in praecordis retinet, xi, 87, 88. Hoc agit, ut per illam velut per ignem aditum praestet diabolo, *ibid.* Super iram non occidit iste sol, ne deserat ipsam mentem sol justitiae, *ibid.* 88. Si cui actum corruptum vas, si diutius ibi fuerit, sic ira corrumpit cor, si in alium dicitur transire, xii, 180.

Irascendi facilitate fieri crescere, ac felle erementio ad iram crebriorem nos cogit, xxxviii, 273. Ira inimica, praeteritum ceteri inimici minime nocent, xxi, 130, 131. Irati hominis et alterius patienter ferentis descriptio, x, 451. Ira sine peccato quae, xviii, 625. Usque adeo non omnis qui irascitur odit, ut aliquando magis odisse convincatur, si non irascitur, xviii, 389. Irascens et odio habentis magnam discrimen, *ibid.* Si pater filio irascitur ut corrigat, irascendo amat, xii, 102, 103. Irasci fratri suo quia, xvi, 152; xlii, 488. Quid irasci fratri sine causa, xli, 488. Non irascitur fratri, qui peccato fratris irascitur, *ibid.*

Ira piorum unde, vii, 407. Aliquando male viventibus irasci licet, clamare non licet, cum corripit non possint, et inde interior turbatur, *ibid.* 408. Multo melius nec iuste cuiquam irascimur, quam velut iuste irascendo in aliquem odium ira occulta dilabimur, xxxviii, 411. Immanitas iracundiae per ignem significatur, x, 54. Ira gentium ignis fuit, magis consumens eos qui persequuntur, quam quos persequuntur, x, 451.

Irasci humanum est, xii, 102. Ira facta, odium, trabes, *ibid.* 102, 103. Irasci ubi, xviii, 625. Irascitur sibi omnis homo quem pernitet, xxi, 12. Ira non potest interim, sed reprimi potest, *ibid.* 315, 316. De ira victa laudabilibus triumphatur, xi, 222.

Ira Dei quid, xxxviii, 123. Ira Dei vindicta eius, xxvi, 419; xxxviii, 204.

Secundum Apostolum, xvii, 5. Iusta est quae vindicta, xii, 23. Vindicta iniquitatis, x, 77, 78. Ratio iusta vindictae, *ibid.* 37. Aversio vultus eius, vii, 330, 331. Ira non redditur a Deo nisi debita, xxxv, 57. Ira Dei ex populi peccatis, xxi, 69. Ira Dei in malos non est sine bonitate, xxvi, 414. Deus irascendo mitis, xvii, 389, 414. Deus irascitur, quod misericordiam confertur, huiusmodi, x, 46. Servis suis irascitur ut peccata corrigens, non ut iudex damnans, *ibid.* 278. Ira Dei potestatem valde paucorum est nosse, quia plerisque magis cum parci, irascitur, *ibid.* 291. Ira Dei major, vana et selectiora felicitas impiorum, *ibid.* 292. ad iram Dei pertinet iustam, quicquid faciunt liberum mali, et quicquid patimur inviti, xxvi, 414. Ira Dei transit super justos, non manet, x, 246, 247. Potestas irae humanae hic solum et in corpus; divina autem et hic, et post mortem, *ibid.* 292. Est ira consummationis, et est ira condemnationis, ix, 86, 87, 88. Ira Dei ministris unde obrepere solet, xxi, 200. Filii irae, id est portantes vindictam, viii, 125, 126. Natura filii irae fuisse dicimus, quia spem jam non sumus, nam res adhuc sumus, *ibid.* Natura esse nos ira filios, quomodo Iulianus intellexerit, xxxv, 407. *Vide Praeceptorum Moralium*, xxxv, 407. Ira Dei nulla res liberat, nisi gratia Dei per Jesum Christum, xxxiii, 291.

IRAS interpretatur Fratris mei visio, et nomen est pastoris Odollaniani comitanis Judam euntem in Thamma, xxxix, 93.

IRASCERE Lugubritas episcopus peccatum originale esset, xxxv, 89; si liberatus ab Uluis, xxxv, 437.

IRASCERE ab Uluis, xxxv, 437.

IRASCERE collectarius, iv, 292.

IRASIA et antiphrasis quomodo differunt, v, 35.

IRASPRENTIA, quasi impudentis, quando Christiano necessaria, ix, 324, 325.

IRASPRENTUR etiamnum Christus ab inimicis, vii, 290. Irrisio Dei et subannatio ut accipienda, *ibid.* 118.

IRASCIT interpretatur Risus, iii, 341. Irasci significatur, *ibid.* 333. Isaac miraculo conceptus, xxviii, 202. Isaac filius promissionis, Gentium vocationem significat, iii, 339. Isaac figura filiorum

promissionis, vi, 150, 151, 154, 155, 156. Deus iudens occidi Isaac a patre, non nisi impis displicet, xvii, 159, 160. Isaac ferens ligna, figura Christi crucem ferentis, iii, 343; vii, 414. In Isaac Christi immolatio figurata, xvii, 330. Isaac figura Christi, xxx, 472. Passioem Dominici et resurrectionem figuravit, vii, 406. Isaac iudex cum Rebecca, quid significat, xxix, 46. Quare Rebecca dixit sororem, tacuit uxorem, *ibid.* Isaac et Rebecca in benedictione Jacob quid figurabant, xvii, 477. Isaac in dolo Jacob figuram intellexit, xvii, 155, 156. Isaac raptus in extasium post datam benedictionem Jacob, vi, 156. Ishne benedictio significatione prophetica non valet, *ibid.* 155, 156. Isaac est figura civium caelestium, iii, 220, 221. Isaac historia et vera est et figurativa, xvii, 165.

ISAIAS de Christo et Ecclesia multo plura quam ceteri prophetae, iii, 473. Isaiae propheta simul Evangelio, xvi, 545; xxxii, 459. Isaías a quibusdam Evangelista, quam propheta polius dicitur, iii, 473. Isaías Deum vidit non sicut est, xv, 85. Isaías a Manasse occisus, iii, 467. Isaías legere sicut Augustinus, xv, 907. Isaías P-lagiana expositio, xxxvi, 309, 311, 312.

ISSU seu Io Inachi filia, iii, 489. Uxor Osiris, ii, 410, 412. Tradidit litteras Aegyptiis, iii, 493, 495, 496. Ism mortuum, tanquam deum magnam contigit putaverunt, *ibid.* 434, 435, 436. Ism fuisse hominem dicere vetitum erat sub capitali sententia, *ibid.* 436. Iss irata multis obest, propterea fuit nullus, ii, 410.

ISRAELIS IUSUS cum Isaac, persecutio fuit, xvii, 468. Israhel, figura civium terrenorum, vii, 220. carnaliter celestium Deum, terrenam felicitatem quaerentium, xi, 555, 556, 557.

ISRAELITE interpretatur Obedientes sibi, x, 134.

ISRAELITE interpretatur Videns Deum, vii, 455; ix, 509; x, 473; xii, 8, 34, 86; xv, 43, 67; xxx, 35. Israel nomen electionis est, viii, 419.

ISRAELITE cur dicit filii Dei, xxxvii, 393, 394. Populus Israel in Abrahamo

decimatus, xxxvii, 499, 500. Israelite non cito hostes vicem, ne prosperitate elati interire, vi, 555, 575. Israelite non solum fecerunt spolando Aegyptios, *ibid.* 228. Israel absoluti labores Chanaan, iusti, Achab vero labores Nabulath iniuste, xii, 471. Israelitarum vestis et calcemata per multos annos in eremo duraverunt, xli, 153. Israelitis populi liberatio ex Aegypto descriptur, xxxvii, 154. Israelite quot annis in Aegypto servierunt, iii, 328, 329; vi, 233, 234. Israelitarum regni extardium, iii, 458. Et regum successio, *ibid.* Israel reges omnes reprobi, *ibid.* 425. Decem tribus Israel a Chaldeis debellate, et in captivitatem abductae, iii, 466. Israelite quare in idololatriam lapsi sunt, xiv, 427.

ISRAELITE carnales et spirituales, xxv, 525, 526, 527. Spiritales Ecclesiae membra erant, *ibid.* 525. Quae Legis sacramenta significabantur, intelligebant, *ibid.* 528. Israeliticus populus, gens prophetica, xxxix, 263. Propheta fuit Christi, xxvi, 312. Hois populi dicta et facta, propheta fuit, xxv, 525. Israheliticus mystice exponitur, xxxvii, 455. Nullus Christianorum a nomine Israel se putet extraneum, xi, 335; xii, 233. Multi ex Israel nati non Israelite; et contra, xii, 85, 86, 87. Senes Israel, qui ad novam vitam nati, et ad visionem Dei reparati, vii, 237. Israel sunt omnes fideles, xii, 233. Omnes sancti, xii, 61. Filii Ecclesiae, *ibid.* 68. Quicquid Israel contigit in Aegypto et deserto, ad mores Christianorum traditur, xxi, 319; xxxvii, 239, 240. Israelitarum captivitas et liberatio, figura captivitatis et liberationis Christianorum, iv, 438, 439. Israel eductus ex Aegypto, homo pro baptismum liberatus a peccato, xv, 330.

ISRAELI VISIO Dei promissa, xix, 49, 50. Israelis nomen promissionem visionis Dei in patria interpretat, vi, 171. Populus Dei in caelestis Jerusalem erit veraciter Israel, *ibid.* 406. Israelites vocabantur Circumcellionum fustes, vii, 226.

ITALIA Prae magna a Graecia quondam nuncupata, ii, 362. Italia clades, xxxix, 342. Italia vastata a gladiatoriibus, ii, 474. Italiae flosa plecto clarissimus, ii, 474. Italiae flosa plecto clarissimus, ii, 474.

ITALIAE Prae magna a Graecia quondam nuncupata, ii, 362. Italia clades, xxxix, 342. Italia vastata a gladiatoriibus, ii, 474. Italiae flosa plecto clarissimus, ii, 474.

ITALIAE Prae magna a Graecia quondam nuncupata, ii, 362. Italia clades, xxxix, 342. Italia vastata a gladiatoriibus, ii, 474. Italiae flosa plecto clarissimus, ii, 474.